Российская Федерация
Калининградская область
Районный Совет депутатов
МО «Зеленоградский район»
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
   от 23 июня 2015 года                                                                  № 275
   г. Зеленоградск

О согласовании перечня земельных участков, передаваемых из государственной собственности Калининградской области в муниципальную собственность муниципального образования «Зеленоградский район»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154  Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень земельных участков, передаваемых из государственной собственности Калининградской области в муниципальную собственность муниципального образования «Зеленоградский район», согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Волна» и в официальном бюллетене «Правовые акты МО «Зеленоградский район», разместить на официальном сайте администрации МО «Зеленоградский район».

            3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Волна».

 Глава муниципального образования

 «Зеленоградский район»

        В.Г. Губаров
Председатель районного Совета депутатов

МО «Зеленоградский район»                                                          С.В. Кулаков
Приложение

к решению районного Совета депутатов

МО «Зеленоградский район»

от 23 июня 2015 г. №275
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, передаваемых из государственной собственности Калининградской области в муниципальную собственность муниципального образования
«Зеленоградский район»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:162,
площадь 9810 кв.м

	2
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:180,
площадь 58 кв.м

	3
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:181,
площадь 58 кв.м

	4
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:184,
площадь 414 кв.м

	5
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:185,
 площадь 283 кв.м

	6
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:204,
площадь 885 кв.м

	7
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:211,
площадь 58 кв.м

	8
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:212,
площадь 58 кв.м

	9
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:213, площадь 15008 кв.м

	10
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:219,
площадь 892 кв.м

	11
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:241,
площадь 240 кв.м

	12
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:242, площадь 58 кв.м

	13
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:243,
площадь 519 кв.м

	14
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:244,
площадь 304 кв.м

	15
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:245,
площадь 58 кв.м

	16
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:246,
площадь 646 кв.м

	17
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:247,
 площадь 600 кв.м

	18
	Земельный участок
	Калининградская область, Зеленоградский район,            п. Васильково
	Кадастровый номер 39:05:051110:248,
площадь 15696 кв.м

Гуров И.А.
4-22-28
Пояснительная записка

к проекту решения районного Совета депутатов МО «Зеленоградский район»

«О согласовании перечня земельных участков, передаваемых из государственной собственности Калининградской области в муниципальную собственность муниципального образования «Зеленоградский район»

1. Обоснование необходимости принятия

Настоящий проект решения выносится на рассмотрение районного Совета депутатов МО «Зеленоградский район» на основании части 11 статьи 154  Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Характеристика проекта нормативно-правового акта с указанием его авторов, целей, основных положений

Автор проекта решения - администрация МО «Зеленоградский район.

Цель - исполнение Протокольных поручений от 25.05.2015 года совещания по передаче 18 земельных участков в п. Васильково Зеленоградского района, образованных для размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, обеспечивающих земельные участки для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, в рамках полномочий, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Основные положения - Безвозмездная приемка из государственной собственности Калининградской области в муниципальную собственность муниципального образования «Зеленоградский район» 18 земельных участков общей площадью 45 918 кв. м. для размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в п. Васильково Зеленоградского района.

3. Место проекта в системе действующего законодательства, соответствие его основных положений Конституции РФ, федеральным законам, Уставу (основному закону) Калининградской области и законам Калининградской области, Уставу муниципального образования

Муниципальный правовой акт, решение районного Совета депутатов МО «Зеленоградский район».

4. Перечень нормативно-правовых актов, отмены, изменения и дополнения которых потребует принятие данного нормативно-правового акта

Не требуется

5. Предложения о разработке нормативно-правовых актов, принятие которых необходимо для реализации данного нормативно-правового акта

Корректировка бюджета муниципального образования на 2015 год в части предусмотрения средств на строительство объектов инфраструктуры на принимаемых в муниципальную собственность земельных участках.